

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的	119,158,222.01	100,619,796.11	143,275,709.31	125,934,899.31
各户存款和同存放款项				
净增加额				
向中央银行借款净增加额				

其他金融机构拆入资金净增加额	
收到原保险合同保费取得的现金	
收到再保险业务现金净额	
保户储金及投资款净增加额	
处置交易性金融资产净增加额	
收取利息、手续费及佣金的现金	
拆入资金净增加额	

收到债务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	9,636,896.07	9,616,297.31	8,506,366.71	8,451,144.36
经营活动现金流入小计	128,795,118.08	110,236,093.42	151,782,076.02	134,386,043.67
购买商品、接受劳务支付的现金	74,446,691.02	63,889,447.47	77,668,063.61	68,683,180.29
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	52,489,964.89	48,561,900.97	47,542,305.80	44,289,123.53
支付的各项税费	14,090,346.73	12,729,010.17	9,848,032.26	8,424,971.48
支付其他与经营活动有关的现金	11,829,871.28	11,655,102.81	12,117,994.61	11,659,025.07
经营活动现金流出小计	152,856,873.92	136,835,461.42	147,176,995.68	133,056,300.37
经营活动产生的现金流量净额	-24,061,755.84	-26,599,368.00	4,605,680.34	1,329,743.30
投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				

处置子公司及其他营业单位收到的现金	2,250,000.00	2,250,000.00	4,170,299.29	4,170,299.29
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	701,200.00	701,200.00	740,546.00	584,546.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
投资活动现金流入合计	2,951,200.00	2,951,200.00	4,910,845.29	4,754,845.29
投资活动现金流出				
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	14,174,854.12	13,516,708.12	25,579,137.56	23,441,777.56
投资支付的现金				5,400,000.00

支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	14,174,854.12	13,516,708.12	25,579,137.56	28,841,777.56
投资活动产生的现金流量净额	-11,223,654.12	-10,565,508.12	-20,668,292.27	-24,086,932.27
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金			3,600,000.00	
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			3,600,000.00	
取得借款收到的现金	20,000,000.00	20,000,000.00	11,000,000.00	11,000,000.00
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金	5,259,152.99	5,259,152.99	132,369.79	132,369.79
筹资活动现金流入小计	25,259,152.99	25,259,152.99	14,732,369.79	11,132,369.79
偿还债务支付的现金	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00
分配股利、利润及偿付利息支付的现金	5,334,653.57	5,334,653.57	5,060,381.79	5,060,381.79
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金	8,557,946.75	8,557,946.75	355,811.88	355,811.88
筹资活动现金流出小计	23,892,600.32	23,892,600.32	15,416,193.67	15,416,193.67
筹资活动产生的现金流量净额	1,366,552.67	1,366,552.67	-683,823.88	-4,283,823.88
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
1. 现金及现金等价物净增加额	-33,918,857.29	-35,798,323.45	-16,746,435.81	-27,041,012.85
2. 期初现金及现金等价物余额	126,975,081.10	124,803,191.19	151,277,575.06	149,525,670.83
3. 期末现金及现金等价物余额	93,056,223.81	89,004,867.74	134,531,139.25	122,484,657.98

7.2.4 合并所有者权益变动表（附后）

7.2.5 母公司所有者权益变动表（附后）

7.3 报表附注

7.3.1 如果按照会计准则、会计估计变更或会计差错更正的，说明有关内容、原因及影响数口

7.3.2 如果财务报表合并范围发生重大变化的，说明原因及影响数口

7.3.3 如果财务报表合并范围发生重大变化的，说明原因及影响数口

☒ 适用 ☐ 不适用
7.3.3 如果披露非标准审计报告,列示涉及事项的有关附注
☒ 适用 ☐ 不适用

权益变动表

2011半年度

单位:元

	上年金额									
	归属于母公司所有者权益									
项目	实收资本(或股本)	资本公积	减:库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他	少数股东权益	所有者权益合计
64.912.27	291,026,000.00	119,073,260.54			21,320,129.42	106,340,595.59			5,434,644.75	543,194,540.30
64.912.27	291,026,000.00	119,073,260.54			21,320,129.42	106,340,595.59			5,434,644.75	543,194,540.30
92.330.20					2,573,947.40	6,428,138.73			4,088,285.54	13,090,371.57
91.044.28						11,912,346.13			12,400,615.54	

[illegible][illegible]

650,813.98				2,573,947.40	7,385,529.55	9,959,476.
449,537.98					12,869,736.95	12,869,736.
449,537.98					12,869,736.95	12,869,736.
201,286.00				2,573,947.40	-5,484,207.40	-2,910,260.
				2,573,947.40	-2,573,947.40	
201,286.00					-2,910,260.00	-2,910,260.

[illegible]